
Edição N°: 4902 Boa Vista-RR, quarta-feira, 09 de abril de 2025 Página 120 de 167

Sumáriowww.imprensaoficial.rr.gov.br

1944

IMPRENSA
OFICIAL
D O  E S T A D O  D E  R O R A I M A

Releitura e modernização da marca da Imprensa Oficial do Estado de Roraima

A proposta traz a representação 
dos cilindros das máquinas de 
impressão, o papel e a guilhotina, 
elementos característicos das 
orígens da Imprensa.

Cilindro

Guilhotina
Papel

Traz também, subjetivamente os 
elementos “zero” e “um”, característicos 
da linguagem binária dos computadores, 
o que traz a modernidade de uma 
Imprensa “digital”.

Zero

Um

Esses elementos unidos, 
remetem à forma de um 
pictograma de um humano, 
trazendo o elemento “pessoa” 
para a composição.

AUTARQUIAS, FUNDAÇÕES, EMPRESAS PÚBLICAS E SOCIEDADES DE ECONOMIA MISTA

CAER - COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DE RORAIMA

COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DE RORAIMA - CAER

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Conselho de Administração, por seu presidente, convoca os Senhores Acionistas da Companhia de Águas e Esgotos - CAER, a se reunirem em 
Assembleia Geral Extraordinária, na forma do Art. 133, da Lei nº 6.404 de 15.12.1976, as 16:00 horas do dia 14 de abril de 2025, em sua sede social, 
na Rua Deputado Federal Chagas Duarte, nº 219 - Bairro São Pedro , nesta cidade de Boa Vista - RR, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia :

Alteração de membro do Conselho Fiscal;
O que ocorrer.
MARCOS DE MEIRA LINS FILHO
Presidente do Conselho de Administração da CAER

CODESAIMA - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

Portaria Nº 53/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 04 DE abril DE 2025.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art.1º Informar o deslocamento do empregado público Alex Oliveira Távora, Advogado, matrícula n°.148, CPF nº. 934.343.672-68, nos dias 14 à 

17 de abril de 2025, para Participação no Evento Acelera FCVS - Fundo de Compensação de Variações Salariais, São Paulo - SP.
Art.2º Informar o deslocamento do empregado público Vitor Salles Simões, DAI-3 Assessor da Procuradoria, matrícula n°.708, CPF nº. 026.626.172-

84, nos dias 14 à 17 de abril de 2025, para Participação no Evento Acelera FCVS - Fundo de Compensação de Variações Salariais, São Paulo - SP.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
(Assinatura Eletrônica)
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da Codesaima

Aviso de Licitação
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90003/2025
PROCESSO SEI Nº 18501.000212/2025.78

A Companhia de Desenvolvimento do Estado de Roraima - CODESAIMA, através de sua Pregoeira, designada pela Portaria nº 90/CODESAIMA/
ASSG/PRES/DIRAF/DERH, de 19/05/2023, torna público, para conhecimento dos interessados, o Aviso do Pregão Eletrônico, sob o Sistema de 
Registro de Preços nº 90003/2025 no Portal Nacional de Compras Públicas e no Comprasnet, cujo Edital será disponibilizado em 08/04/2025, tendo 
como objeto a aquisição e instalação de equipamentos de centrais de ar-condicionado, com o intuito de atender adequadamente às necessidades da 
CODESAIMA.

Data de abertura: 24/04/2025;                                                                   
Horário: 09h30 (horário de Brasília);                                                                  
Código da UASG Nº: 927418.
O Edital se encontrará à disposição dos interessados nos sites: http://codesaima.rr.gov.br e comprasnet.gov.br, ou na Comissão Permanente de 

Licitação da Codesaima, de segunda à sexta-feira, no horário das 07h30 às 13h30.
Boa Vista – RR, 07/04/2025.

(Assinatura Eletrônica)
GIULIANE BARRETO DE LIMA 
Pregoeira da Codesaima

Portaria Nº 54/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 08 DE abril DE 2025.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art.1º Informar o deslocamento do empregado público Pedro Paulo Level, Operador de Produção, matrícula n° 345, CPF nº. 144.494.042-20, nos 

dias 09 à 13 de Abril de 2025, para os municípios Caroebe, São João da Baliza, São Luiz do Anauá, Rorainópolis, Caracaraí, Iracema, Mucajaí, Cantá, 
Normandia, Bonfim, Alto Alegre, Amajari e Pacaraima de -RR.

Art.2º Informar o deslocamento do empregado público Valdecy Sousa Rocha Filho, ATI- Assessor Divisional de Operações, matrícula n° 836, CPF 
nº. 944.764.202-06, nos dia 09 à 13 Abril de 2025, para os municípios Caroebe, São João da Baliza, São Luiz do Anauá, Rorainópolis, Caracaraí, Iracema, 
Mucajaí, Cantá, Normandia, Bonfim, Alto Alegre, Amajari e Pacaraima de -RR.

Art.3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da CODESAIMA

Portaria Nº 55/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 08 DE abril DE 2025.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art.1º Informar o deslocamento do empregado público Gabriel Sousa Rocha, DAS-1- Assessor da Presidência, matrícula n° 802, CPF nº. 031.487.802-

56, nos dia 09 à 13 de Abril de 2025, para os Municípios, São Luiz do Anauá, Caracaraí, Mucajaí,  Normandia,  e Pacaraima-RR.
Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da CODESAIMA


